
 
-  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

 

  

 

GUBERNUR JAWA TIMUR 
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR 

NOMOR   46  TAHUN 2023 

TENTANG 

PENGHITUNGAN DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR 

DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

Menimbang: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (5), Pasal 

12 ayat (3) sampai dengan ayat (5), Pasal 20 ayat (4), dan Pasal 

24 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor, Bea 

Balik Nama Kendaraan Bermotor, dan Pajak Alat Berat Tahun 

2023, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 

Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 

dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2023; 

 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Tahun 

2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5025); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5038); 

 

4. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

beberapa kali telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856);  

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6868); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014 tentang 

Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 260, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5594); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2016 tentang 

Ketentuan Umum dan Tata Cara Pemungutan Pajak 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5950); 

 

 

 

10. Peraturan . . . 



- 3 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

10. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2015 tentang 

Penyelenggaraan Sistem Administrasi Manunggal Satu 

Atap Kendaraan Bermotor (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 6); 

11. Peraturan Presiden Nomor 55 Tahun 2019 tentang 

Percepatan Program Kendaraan Bermotor Listrik Berbasis 

Baterai (Battery Electric Vehicle) untuk Transportasi Jalan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 146); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor, 

Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor, dan Pajak Alat 

Berat Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 382); 

13. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 9 Tahun 

2010 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Provinsi 

Jawa Timur Tahun 2010 Nomor 1 Seri B); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENGHITUNGAN DASAR 

PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA 

BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2023. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 

1. Gubernur adalah Gubernur Jawa Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Provinsi 

Jawa Timur. 

3. Badan adalah Badan Pendapatan Daerah Provinsi Jawa 

Timur. 

 

 

4. Kendaraan . . . 



- 4 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

4. Kendaraan Bermotor adalah semua kendaraan beroda 

beserta gandengannya yang digunakan di semua jenis 

jalan darat dan digerakkan oleh peralatan teknik berupa 

motor atau peralatan lainnya, yang berfungsi untuk 

mengubah suatu sumber daya energi tertentu menjadi 

tenaga gerak kendaraan bermotor yang bersangkutan, 

serta kendaraan bermotor yang dioperasikan di atas air. 

5. Kendaraan Bermotor Angkutan Umum adalah setiap 

kendaraan yang digunakan untuk angkutan barang 

dan/atau orang dengan dipungut bayaran yang digunakan 

untuk kepentingan umum. 

6. Kendaraan Bermotor Listrik Berbasis Baterai (Battery 

Electric Vehicle) yang selanjutnya disebut KBL Berbasis 

Baterai adalah kendaraan yang digerakkan dengan Motor 

Listrik dan mendapatkan pasokan sumber daya tenaga 

listrik dari Baterai secara langsung di Kendaraan maupun 

dari luar. 

7. Badan Hukum Indonesia adalah badan (perkumpulan dan 

sebagainya) yang dalam hukum diakui sebagai subjek 

hukum yang dapat dilekatkan hak dan kewajiban hukum 

seperti perseroan dan lembaga. 

8. Pajak Kendaraan Bermotor yang selanjutnya disingkat 

PKB adalah pajak atas kepemilikan dan/atau penguasaan 

kendaraan bermotor. 

9. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor yang selanjutnya 

disingkat BBNKB adalah pajak atas penyerahan hak milik 

kendaraan bermotor sebagai akibat perjanjian dua pihak 

atau perbuatan sepihak atau keadaan yang terjadi karena 

jual beli, tukar menukar, hibah, warisan, atau pemasukan 

kedalam badan usaha. 

10. Kendaraan Bermotor Ubah Bentuk adalah kendaraan 

bermotor yang mengalami perubahan teknis dan/atau 

serta penggunaannya. 

 

 

 

11. Nilai . . . 



- 5 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

11. Nilai Jual Kendaraan Bermotor yang selanjutnya disingkat 

NJKB adalah harga pasaran umum atas suatu Kendaraan 

Bermotor. 

12. Harga Pasaran Umum yang selanjutnya disingkat HPU 

adalah harga rata-rata yang diperoleh dari berbagai 

sumber data yang akurat. 

13. Bobot adalah koefisien yang mencerminkan secara relatif 

kadar kerusakan jalan dan pencemaran lingkungan akibat 

penggunaan Kendaraan Bermotor. 

14. Tahun Pembuatan adalah tahun perakitan dan/atau 

tahun yang ditetapkan berdasarkan registrasi dan 

identifikasi oleh pihak berwenang. 

  

BAB II 

DASAR PENGENAAN PKB DAN BBNKB 

 

Pasal 2  

(1) Besaran PKB dan BBNKB dihitung berdasarkan perkalian 

antara tarif dengan dasar pengenaan. 

(2) Dasar pengenaan PKB merupakan hasil perkalian dari 2 

(dua) unsur pokok yaitu NJKB dan Bobot. 

(3) Dasar pengenaan BBNKB merupakan NJKB. 

(4) Besaran dasar pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) tercantum dalam 

Lampiran A yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Gubernur ini. 

 

Pasal 3  

Bobot sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 

ditetapkan sebagai berikut: 

a. mobil penumpang roda tiga dan mobil barang roda tiga, 

sepeda motor roda dua, sepeda motor roda tiga 

penumpang, dan sepeda motor roda tiga barang nilai 

koefisien sama dengan 1 (satu); 

 

 

b. sedan . . . 

 



- 6 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

b. sedan dan sejenisnya ditetapkan sebesar 1,025 (satu koma 

nol dua puluh lima); 

c. jeep, minibus, station wagon, dan sejenisnya ditetapkan 

sebesar 1,050 (satu koma nol lima puluh); 

d. blind van, pick up, pick up box dan microbus nilai koefisien 

sama dengan 1,085 (satu koma nol delapan puluh lima); 

e. bus dan sejenisnya ditetapkan sebesar 1,1 (satu koma 

satu); 

f. light truck dan sejenisnya ditetapkan sebesar 1,3 (satu 

koma tiga); dan 

g. truck dan sejenisnya ditetapkan sebesar 1,4 (satu koma 

empat). 

 

Pasal 4  

(1) Perhitungan dasar pengenaan PKB dan BBNKB untuk 

Kendaraan Bermotor Ubah Bentuk berdasarkan nilai jual 

ubah bentuk Kendaraan Bermotor. 

(2) Besaran nilai jual ubah bentuk Kendaraan Bermotor 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran B yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Gubernur ini. 

(3) Dalam hal besaran NJKB ubah bentuk tidak tercantum 

dalam Lampiran B sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 

menggunakan selisih NJKB setelah mengalami 

perubahan dan sebelum mengalami perubahan. 

 

Pasal 5 

Perubahan peruntukan atau fungsi kendaraan bukan umum 

menjadi kendaraan umum harus dimiliki Badan Hukum 

Indonesia dan memenuhi persyaratan izin usaha angkutan dan 

izin trayek dari instansi yang berwenang. 

 

 

 

 

 

Pasal 6 . . . 



- 7 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

Pasal 6 

(1) Pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana dimaksud 

Pasal 2 untuk Kendaraan Bermotor Angkutan Umum 

berlaku ketentuan sebagai berikut: 

a. Kendaraan Bermotor Angkutan Umum orang 

ditetapkan sebesar 30% (tiga puluh persen) dari dasar 

pengenaan; dan 

b. Kendaraan Bermotor Angkutan Umum barang 

ditetapkan sebesar 60% (enam puluh persen) dari 

dasar pengenaan. 

(2) Kendaraan Bermotor Angkutan Umum yang 

mendapatkan dasar pengenaan sebagaimana dimaksud 

ayat (1) harus memenuhi persyaratan: 

a. dimiliki oleh Badan Hukum Indonesia atau Badan 

Layanan Umum Daerah yang bergerak di bidang jasa 

angkutan untuk kepentingan umum; 

b. memiliki izin atau rekomendasi penyelenggaraan 

angkutan umum dari instansi berwenang;  

c. dioperasikan dengan dipungut bayaran; dan 

d. menggunakan plat warna dasar kuning. 

(3) Kendaraan Bermotor Angkutan Umum yang tidak 

memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud ayat (2) 

maka Dasar Pengenaan PKB dan BBNKB ditetapkan 

sebesar 100% (seratus persen) dan dikenakan tarif 

kendaraan bermotor pribadi. 

(4) Kendaraan Bermotor Angkutan Umum orang jenis 

mikrolet termasuk bemo/angkot/angdes/lan/lyn/lin 

yang sudah terdaftar di Kantor Bersama Samsat namun 

tidak memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud ayat 

(2), maka Dasar Pengenaan PKB dan BBNKB ditetapkan 

sebesar 100% (seratus persen) dan dikenakan tarif 

Kendaraan Bermotor Angkutan Umum. 

 

 

 

 

Pasal 7 . . . 



- 8 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

Pasal 7 

(1) Pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 untuk KBL Berbasis Baterai berlaku 

ketentuan sebagai berikut: 

a. KBL Berbasis Baterai untuk orang atau barang 

ditetapkan sebesar 0% (nol persen) dari dasar 

pengenaan; dan 

b. KBL Berbasis Baterai untuk angkutan umum orang 

atau barang ditetapkan sebesar 0% (nol persen) dari 

dasar pengenaan. 

(2) Pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dikecualikan untuk kendaraan yang 

dikonversikan dari bahan bakar fosil menjadi kendaraan 

berbasis   baterai. 

 

Pasal 8 

(1) Dasar pengenaan PKB dan BBNKB untuk ambulans, 

pemadam kebakaran, dan pelayanan kebersihan milik 

pemerintah pusat, Tentara Nasional Indonesia, Kepolisian 

Negara Republik Indonesia, dan pemerintah daerah 

ditetapkan sebesar 0% (nol persen). 

(2) Dasar pengenaan PKB dan BBNKB untuk ambulans, 

pemadam kebakaran milik badan usaha milik negara, 

badan usaha milik daerah, dan pihak swasta yang 

dimaksudkan untuk memperoleh keuntungan ditetapkan 

100% (seratus persen). 

(3) Kendaraan Bermotor untuk pelayanan kebersihan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi kendaraan 

penyapu jalan (road sweeper), truck, light truck, dan pickup 

dump yang digunakan sebagai pengangkut sampah. 

 

 

 

 

 

 

Pasal 9 . . . 



- 9 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

Pasal 9 

(1) Dasar Pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 untuk Kendaraan Bermotor yang 

mengalami penggantian mesin ditetapkan sama dengan 

sebelum mengalami penggantian mesin. 

(2) Dasar pengenaan tambahan BBNKB ganti mesin 

merupakan nilai jual mesin pengganti. 

(3) Nilai jual mesin pengganti sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) ditetapkan sebagai berikut: 

a. mesin dengan isi silinder sampai dengan 500 (lima 

ratus) cc sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah); 

b. mesin dengan isi silinder lebih dari 500 (lima ratus) cc 

sampai dengan 2.500 (dua ribu lima ratus) cc sebesar 

Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah); 

c. mesin dengan isi silinder lebih dari 2.500 (dua ribu 

lima ratus) cc sampai dengan 5.000 (lima ribu) cc 

sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah); 

d. mesin dengan isi silinder lebih dari 5.000 (lima ribu) cc 

sampai dengan 10.000 (sepuluh ribu) cc sebesar 

Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah); dan 

e. mesin dengan isi silinder lebih dari 10.000 (sepuluh 

ribu) cc sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta 

rupiah). 

 

 

Pasal 10 

(1) Kepala Badan menetapkan penghitungan dasar 

pengenaan PKB dan BBNKB bagi kendaraan bermotor 

yang tidak tercantum dalam Peraturan Menteri Dalam 

Negeri 6 Tahun 2023 beserta perubahannya maupun 

dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini, dengan 

ketentuan sebagai berikut:  

a.  untuk tahun terbaru nilai jualnya ditetapkan 11% 

(sebelas persen) di bawah harga kosong (off the road) 

atau 25% (dua puluh lima persen) di bawah perkiraan 

harga isi (on the road); 

 

b. untuk . . . 



- 10 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

b. untuk Tahun Pembuatan lebih tua, nilai jualnya di 

tetapkan berdasarkan HPU atau dengan 

membandingkan jenis, merk, tipe, isi silinder dan 

Tahun Pembuatan dari negara produsen yang sama 

dan/atau Kendaraan Bermotor merk lain; dan/atau 

c. berdasarkan HPU Kendaraan Bermotor dan/atau 

informasi data harga Kendaraan Bermotor dari agen 

pemegang merk, dealer, main dealer dan/atau media 

informasi lainnya. 

(2) Penetapan penghitungan dasar pengenaan PKB dan 

BBNKB bagi jenis, merk, dan tipe kendaraan bermotor 

yang telah tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Gubernur ini, menggunakan ketentuan sebagai berikut: 

a. untuk Tahun Pembuatan lebih baru terhadap jenis 

kendaraan angkutan barang nilai jualnya ditetapkan 

dengan penambahan paling tinggi 5% (lima persen) 

setiap tahun dari nilai jual tahun sebelumnya; 

b. untuk Tahun Pembuatan lebih baru terhadap jenis 

kendaraan Sedan, Jeep, Station Wagon dan sepeda 

motor nilai jualnya ditetapkan dengan penambahan 

paling tinggi 5% (lima persen) setiap tahun dari nilai 

jual tahun sebelumnya; dan 

c. untuk Tahun Pembuatan lebih tua, nilai jualnya 

ditetapkan berdasarkan nilai jual Tahun Pembuatan 

terakhir dengan penurunan paling tinggi 5% (lima 

persen) dan penurunan paling banyak 3 (tiga) tingkat. 

 

Pasal 11 

(1) Permohonan penetapan NJKB baru atau nilai jual yang 

belum diatur dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini 

diajukan secara tertulis kepada Kepala Badan. 

 

 

 

 

 

(2) Dalam . . . 



- 11 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

(2) Dalam hal terdapat kendaraan bermotor dengan jenis, 

merk, tipe, dan nilai jual Tahun Pembuatan sebelum 

tahun 2023 yang belum tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Gubernur ini, paling lambat dalam waktu 7 

(tujuh) hari setelah diterimanya permohonan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), Kepala Badan menetapkan 

besarnya NJKB tersebut. 

(3) Dalam hal terdapat Kendaraan Bermotor dengan jenis, 

merk, tipe, dan nilai jual Tahun Pembuatan 2023 yang 

belum tercantum dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri 

6 Tahun 2023 atau dalam perubahan penghitungan dasar 

pengenaan PKB dan BBNKB Tahun 2023, Gubernur 

memberikan kewenangan Kepala Badan untuk 

menetapkan NJKB. 

 

BAB III 

TARIF PKB DAN BBNKB 

 

Pasal 12 

(1) Tarif PKB ditetapkan sebesar: 

a. 1,5 % (satu koma lima persen) untuk kepemilikan 

pertama kendaraan bermotor pribadi dan badan; 

b. 1% (satu persen) untuk kendaraan bermotor angkutan 

umum; dan 

c. 0,5% (nol koma lima persen) untuk kendaraan 

ambulans, mobil jenazah, pemadam kebakaran, sosial 

keagamaan, lembaga sosial atau keagamaan, 

Pemerintah/Tentara Nasional Indonesia/Kepolisian 

Negara Republik Indonesia dan pemerintah daerah. 

(2) Tarif BBNKB ditetapkan dengan ketentuan: 

a. penyerahan pertama sebesar 12,5 % (dua belas koma 

lima persen);  

b. penyerahan kedua dan seterusnya sebesar 1 % (satu 

persen); dan 

c. ubah bentuk/ubah mesin sebesar 12,5 % (dua belas 

koma lima persen). 

(3) Kendaraan . . . 



- 12 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

(3) Kendaraan bermotor yang digunakan untuk kegiatan 

sosial keagamaan, lembaga sosial dan/atau keagamaan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c merupakan 

kendaraan bermotor yang hanya digunakan untuk 

kepentingan sosial atau keagamaan dengan didukung akte 

pendirian atau surat keterangan dari instansi yang 

berwenang. 

(4) Kendaraan Bermotor yang digunakan untuk sosial 

keagamaan, lembaga sosial atau keagamaan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) harus memenuhi persyaratan: 

a. tidak termasuk kategori kendaraan jenis sedan dan 

jeep; dan 

b. nilai NJKB dibawah Rp600.000.000,00 (enam ratus juta 

rupiah), khusus kendaraan jenis minibus. 

(5) Kendaraan sosial keagamaan, lembaga sosial atau 

keagamaan yang tidak memenuhi persyaratan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (4), dikenakan tarif 

kendaraan bermotor pribadi. 

(6) Tarif BBNKB Kendaraan Listrik ditetapkan dengan 

ketentuan: 

a. penyerahan pertama sebesar 10 % (sepuluh persen); 

dan 

b. penyerahan kedua dan seterusnya sebesar 1 % (satu 

persen). 

 

BAB IV 

PERHITUNGAN BESARAN PKB DAN BBNKB 

 

Pasal 13 

(1) Besaran PKB dihitung dari perkalian tarif dengan dasar 

pengenaan PKB. 

(2) Besaran BBNKB dihitung dari perkalian tarif dengan 

NJKB. 

 

 

 

(3) Besaran . . . 



- 13 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

(3) Besaran PKB dan BBNKB sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dan ayat (2) dihitung dengan menggunakan 

program aplikasi komputer. 

(4) Besaran PKB dan BBNKB sebagaimana pada ayat (1) dan 

ayat (2) dilakukan pembulatan sebagai berikut: 

a. Rp50,00 (lima puluh rupiah) ke bawah dibulatkan 

menjadi Rp00,00 (nol rupiah); dan 

b. Rp51,00 (lima puluh satu rupiah) ke atas dibulatkan 

menjadi Rp100,00 (seratus rupiah). 

 

BAB V 

KETENTUAN LAIN-LAIN 

 

Pasal 14 

Dalam hal Peraturan Gubernur mengenai penghitungan dasar 

pengenaan PKB dan BBNKB Tahun 2024 belum ditetapkan, 

Peraturan Gubernur ini menjadi dasar pengenaan PKB dan 

BBNKB Tahun 2024. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 15 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan 

Gubernur Jawa Timur Nomor 47 Tahun 2022 tentang 

Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor 

dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Tahun 2022, dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 16 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal                        

1 Agustus 2023. 

 

 

 

 

Agar . . . 



- 14 - 
 

 -  UU ITE No. 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1 “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah” 

-  Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur Jawa Timur ini dengan 

penempatannya dalam Berita  Daerah Provinsi Jawa Timur. 

 

 

Ditetapkan di Surabaya 

pada tanggal  14 Juli 2023 

   

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

ttd. 

 

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA 

 

vvcvv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR 

 
 

 

 

Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH., M.H. 

Pembina Tingkat I 

NIP 19690129 199303 2 001 

 

Diundangkan di Surabaya 

pada tanggal  14 Juli 2023 

 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR, 

 

ttd. 

 

ADHY KARYONO, A.K.S., M.A.P. 

 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 2023 NOMOR 46 SERI E 

 



 NO 
KODING               

KENDARAAN

JENIS                   

KENDARAAN

MERK/TYPE                                                  

KENDARAAN

TAHUN 

BUAT
NJKB BOBOT

DASAR 

PENGENAAN

PLAT DASAR 

HITAM

PLAT DASAR 

KUNING

PLAT DASAR 

MERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 01 110 069 0003 0003 S E D A N ALFAROMEO 4C AT 2014 1.164.000.000     1,025 1.193.100.000      17.896.500           3.579.300         5.965.500             

2 01 110 069 0003 0004 S E D A N ALFAROMEO A156 2.0 SPARK 2005 188.000.000        1,025 192.700.000         2.890.500             578.100            963.500               

3 01 110 069 0003 0004 S E D A N ALFAROMEO A156 2.0 SPARK 2006 213.000.000        1,025 218.325.000         3.274.900             655.000            1.091.600             

4 01 110 069 0003 0004 S E D A N ALFAROMEO A156 2.0 SPARK 2007 237.000.000        1,025 242.925.000         3.643.900             728.800            1.214.600             

5 01 110 069 0003 0004 S E D A N ALFAROMEO A156 2.0 SPARK 2008 250.000.000        1,025 256.250.000         3.843.800             768.800            1.281.300             

6 01 110 069 0003 0005 S E D A N ALFAROMEO ALFAROMEO 1973 12.000.000          1,025 12.300.000           184.500                36.900              61.500                 

7 01 110 069 0003 0005 S E D A N ALFAROMEO ALFAROMEO 1974 12.000.000          1,025 12.300.000           184.500                36.900              61.500                 

8 01 110 069 0003 0006 S E D A N ALFAROMEO ALFASUD 1975 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

9 01 110 069 0003 0006 S E D A N ALFAROMEO ALFASUD 1976 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

10 01 110 069 0003 0006 S E D A N ALFAROMEO ALFASUD 1977 14.000.000          1,025 14.350.000           215.300                43.100              71.800                 

11 01 110 069 0003 0006 S E D A N ALFAROMEO ALFASUD 1978 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

12 01 110 069 0003 0006 S E D A N ALFAROMEO ALFASUD 2009 401.000.000        1,025 411.025.000         6.165.400             1.233.100         2.055.100             

13 01 110 069 0003 0007 S E D A N ALFAROMEO ALFETTA 1976 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

14 01 110 069 0003 0008 S E D A N ALFAROMEO AR. 1973 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

15 01 110 069 0003 0008 S E D A N ALFAROMEO AR. 1976 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

16 01 110 069 0003 0008 S E D A N ALFAROMEO AR. 1977 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

17 01 110 069 0003 0010 S E D A N ALFAROMEO GT JUNIOR 1.3 1973 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

18 01 110 069 0003 0011 S E D A N ALFAROMEO GT JUNIOR 1.6 1976 13.000.000          1,025 13.325.000           199.900                40.000              66.600                 

19 01 110 063 0006 0001 S E D A N ASTON MARTIN DB7V 2003 1.089.000.000     1,025 1.116.225.000      16.743.400           3.348.700         5.581.100             

20 01 110 063 0006 0002 S E D A N ASTON MARTIN DBS AT 2020 3.158.000.000     1,025 3.236.950.000      48.554.300           9.710.900         16.184.800           

21 01 110 072 0006 0004 S E D A N AUDI A3 1.6L AT 2005 133.000.000        1,025 136.325.000         2.044.900             409.000            681.600               

22 01 110 072 0006 0004 S E D A N AUDI A3 1.6L AT 2006 148.000.000        1,025 151.700.000         2.275.500             455.100            758.500               

23 01 110 072 0006 0004 S E D A N AUDI A3 1.6L AT 2007 166.000.000        1,025 170.150.000         2.552.300             510.500            850.800               

24 01 110 072 0006 0004 S E D A N AUDI A3 1.6L AT 2008 181.000.000        1,025 185.525.000         2.782.900             556.600            927.600               

25 01 110 072 0006 0005 S E D A N AUDI A3 1.6L MT 2004 116.000.000        1,025 118.900.000         1.783.500             356.700            594.500               

26 01 110 072 0006 0005 S E D A N AUDI A3 1.6L MT 2005 135.000.000        1,025 138.375.000         2.075.600             415.100            691.900               

A. BESARAN DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR

JENIS : SEDAN DAN SEJENISNYA

LAMPIRAN

PERATURAN   GUBERNUR   JAWA   TIMUR

NOMOR 46 TAHUN 2023

TENTANG

PENGHITUNGAN   DASAR   PENGENAAN   PAJAK

KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA

KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2023



 NO 
KODING               

KENDARAAN

JENIS                   

KENDARAAN

MERK/TYPE                                                  

KENDARAAN

TAHUN 

BUAT
NJKB BOBOT

DASAR 

PENGENAAN

PLAT DASAR 

HITAM

PLAT DASAR 

KUNING

PLAT DASAR 

MERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

27 01 110 072 0006 0005 S E D A N AUDI A3 1.6L MT 2006 153.000.000        1,025 156.825.000         2.352.400             470.500            784.100               

28 01 110 072 0006 0006 S E D A N AUDI A3 1.8L AT 2001 98.000.000          1,025 100.450.000         1.506.800             301.400            502.300               

29 01 110 072 0006 0006 S E D A N AUDI A3 1.8L AT 2002 108.000.000        1,025 110.700.000         1.660.500             332.100            553.500               

30 01 110 072 0006 0006 S E D A N AUDI A3 1.8L AT 2003 120.000.000        1,025 123.000.000         1.845.000             369.000            615.000               

31 01 110 072 0006 0007 S E D A N AUDI A3 2.0L AT 2005 158.000.000        1,025 161.950.000         2.429.300             485.900            809.800               

32 01 110 072 0006 0007 S E D A N AUDI A3 2.0L AT 2006 176.000.000        1,025 180.400.000         2.706.000             541.200            902.000               

33 01 110 072 0006 0007 S E D A N AUDI A3 2.0L AT 2007 193.000.000        1,025 197.825.000         2.967.400             593.500            989.100               

34 01 110 072 0006 0007 S E D A N AUDI A3 2.0L AT 2008 206.000.000        1,025 211.150.000         3.167.300             633.500            1.055.800             

35 01 110 072 0006 0008 S E D A N AUDI A3 2.0L MT 2005 142.000.000        1,025 145.550.000         2.183.300             436.700            727.800               

36 01 110 072 0006 0008 S E D A N AUDI A3 2.0L MT 2006 178.000.000        1,025 182.450.000         2.736.800             547.400            912.300               

37 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 1996 156.000.000        1,025 159.900.000         2.398.500             479.700            799.500               

38 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 1997 161.000.000        1,025 165.025.000         2.475.400             495.100            825.100               

39 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 1998 163.000.000        1,025 167.075.000         2.506.100             501.200            835.400               

40 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 1999 181.000.000        1,025 185.525.000         2.782.900             556.600            927.600               

41 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 2000 196.000.000        1,025 200.900.000         3.013.500             602.700            1.004.500             

42 01 110 072 0006 0009 S E D A N AUDI A4 1.6L AT 2001 206.000.000        1,025 211.150.000         3.167.300             633.500            1.055.800             

43 01 110 072 0006 0010 S E D A N AUDI A4 1.8L 2000 196.000.000        1,025 200.900.000         3.013.500             602.700            1.004.500             

44 01 110 072 0006 0010 S E D A N AUDI A4 1.8L 2001 206.000.000        1,025 211.150.000         3.167.300             633.500            1.055.800             

45 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2008 346.000.000        1,025 354.650.000         5.319.800             1.064.000         1.773.300             

46 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2009 356.000.000        1,025 364.900.000         5.473.500             1.094.700         1.824.500             

47 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2010 376.000.000        1,025 385.400.000         5.781.000             1.156.200         1.927.000             

48 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2011 430.000.000        1,025 440.750.000         6.611.300             1.322.300         2.203.800             

49 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2012 443.000.000        1,025 454.075.000         6.811.100             1.362.200         2.270.400             

50 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2013 465.000.000        1,025 476.625.000         7.149.400             1.429.900         2.383.100             

51 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2014 488.000.000        1,025 500.200.000         7.503.000             1.500.600         2.501.000             

52 01 110 072 0006 0011 S E D A N AUDI A4 1.8L AT 2015 511.000.000        1,025 523.775.000         7.856.600             1.571.300         2.618.900             

53 01 110 072 0006 0013 S E D A N AUDI A4 2.0 2003 101.000.000        1,025 103.525.000         1.552.900             310.600            517.600               

54 01 110 072 0006 0017 S E D A N AUDI A4 2.0 QUATTRO TFSI AT 2017 848.000.000        1,025 869.200.000         13.038.000           2.607.600         4.346.000             

55 01 110 072 0006 0017 S E D A N AUDI A4 2.0 QUATTRO TFSI AT 2023 1.048.000.000     1,025 1.074.200.000      16.113.000           3.222.600         5.371.000             

56 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2000 196.000.000        1,025 200.900.000         3.013.500             602.700            1.004.500             

57 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2001 236.000.000        1,025 241.900.000         3.628.500             725.700            1.209.500             

58 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2002 255.000.000        1,025 261.375.000         3.920.600             784.100            1.306.900             

59 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2005 216.000.000        1,025 221.400.000         3.321.000             664.200            1.107.000             

60 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2006 237.000.000        1,025 242.925.000         3.643.900             728.800            1.214.600             

61 01 110 072 0006 0014 S E D A N AUDI A4 2.0L 2007 316.000.000        1,025 323.900.000         4.858.500             971.700            1.619.500             

62 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2001 182.000.000        1,025 186.550.000         2.798.300             559.700            932.800               

63 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2004 221.000.000        1,025 226.525.000         3.397.900             679.600            1.132.600             

64 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2005 226.000.000        1,025 231.650.000         3.474.800             695.000            1.158.300             

65 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2006 252.000.000        1,025 258.300.000         3.874.500             774.900            1.291.500             

66 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2007 287.000.000        1,025 294.175.000         4.412.600             882.500            1.470.900             



 NO 
KODING               

KENDARAAN

JENIS                   

KENDARAAN

MERK/TYPE                                                  

KENDARAAN

TAHUN 

BUAT
NJKB BOBOT

DASAR 

PENGENAAN

PLAT DASAR 

HITAM

PLAT DASAR 

KUNING

PLAT DASAR 

MERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

67 01 110 072 0006 0015 S E D A N AUDI A4 2.0L AT 2008 306.000.000        1,025 313.650.000         4.704.800             941.000            1.568.300             

68 01 110 072 0006 0018 S E D A N AUDI A4 2.4 AT 2004 183.000.000        1,025 187.575.000         2.813.600             562.700            937.900               

69 01 110 072 0006 0019 S E D A N AUDI A4 2.6L 1997 78.000.000          1,025 79.950.000           1.199.300             239.900            399.800               

70 01 110 072 0006 0019 S E D A N AUDI A4 2.6L 1999 135.000.000        1,025 138.375.000         2.075.600             415.100            691.900               

71 01 110 072 0006 0020 S E D A N AUDI A4 V6 TIPTRONIC 1996 60.000.000          1,025 61.500.000           922.500                184.500            307.500               

72 01 110 072 0006 0020 S E D A N AUDI A4 V6 TIPTRONIC 1997 88.000.000          1,025 90.200.000           1.353.000             270.600            451.000               

73 01 110 072 0006 0020 S E D A N AUDI A4 V6 TIPTRONIC 1998 108.000.000        1,025 110.700.000         1.660.500             332.100            553.500               

74 01 110 072 0006 0020 S E D A N AUDI A4 V6 TIPTRONIC 1999 118.000.000        1,025 120.950.000         1.814.300             362.900            604.800               

75 01 110 072 0006 0020 S E D A N AUDI A4 V6 TIPTRONIC 2000 128.000.000        1,025 131.200.000         1.968.000             393.600            656.000               

76 01 110 072 0006 0057 S E D A N AUDI A5 2.0 TFSI AT 2012 396.000.000        1,025 405.900.000         6.088.500             1.217.700         2.029.500             

77 01 110 072 0006 0057 S E D A N AUDI A5 2.0 TFSI AT 2023 1.180.000.000     1,025 1.209.500.000      18.142.500           3.628.500         6.047.500             

78 01 110 072 0006 0060 S E D A N AUDI A5 2.0 TFSI AT SB 2023 1.023.000.000     1,025 1.048.575.000      15.728.600           3.145.700         5.242.900             

79 01 110 072 0006 0021 S E D A N AUDI A6 2.0 AT (CKD) 2013 700.000.000        1,025 717.500.000         10.762.500           2.152.500         3.587.500             

80 01 110 072 0006 0061 S E D A N AUDI A6 2.0 TFSI AT 2023 1.275.000.000     1,025 1.306.875.000      19.603.100           3.920.600         6.534.400             

81 01 110 072 0006 0022 S E D A N AUDI A6 2.0T CKD 2014 776.000.000        1,025 795.400.000         11.931.000           2.386.200         3.977.000             

82 01 110 072 0006 0056 S E D A N AUDI A6 2.0T FSI 2007 188.000.000        1,025 192.700.000         2.890.500             578.100            963.500               

83 01 110 072 0006 0023 S E D A N AUDI A6 2.0T FSI AT 2008 312.000.000        1,025 319.800.000         4.797.000             959.400            1.599.000             

84 01 110 072 0006 0023 S E D A N AUDI A6 2.0T FSI AT 2011 461.000.000        1,025 472.525.000         7.087.900             1.417.600         2.362.600             

85 01 110 072 0006 0023 S E D A N AUDI A6 2.0T FSI AT 2023 1.275.000.000     1,025 1.306.875.000      19.603.100           3.920.600         6.534.400             

86 01 110 072 0006 0055 S E D A N AUDI A6 2.4 AT 2006 217.000.000        1,025 222.425.000         3.336.400             667.300            1.112.100             

87 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2001 260.000.000        1,025 266.500.000         3.997.500             799.500            1.332.500             

88 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2003 276.000.000        1,025 282.900.000         4.243.500             848.700            1.414.500             

89 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2004 354.000.000        1,025 362.850.000         5.442.800             1.088.600         1.814.300             

90 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2005 374.000.000        1,025 383.350.000         5.750.300             1.150.100         1.916.800             

91 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2006 335.000.000        1,025 343.375.000         5.150.600             1.030.100         1.716.900             

92 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2007 375.000.000        1,025 384.375.000         5.765.600             1.153.100         1.921.900             

93 01 110 072 0006 0024 S E D A N AUDI A6 2.4L 2008 396.000.000        1,025 405.900.000         6.088.500             1.217.700         2.029.500             

94 01 110 072 0006 0025 S E D A N AUDI A6 2.8 FSI AT 2011 767.000.000        1,025 786.175.000         11.792.600           2.358.500         3.930.900             

95 01 110 072 0006 0025 S E D A N AUDI A6 2.8 FSI AT 2012 806.000.000        1,025 826.150.000         12.392.300           2.478.500         4.130.800             

96 01 110 072 0006 0025 S E D A N AUDI A6 2.8 FSI AT 2014 888.000.000        1,025 910.200.000         13.653.000           2.730.600         4.551.000             

97 01 110 072 0006 0026 S E D A N AUDI A6 2.8L AT 2001 187.000.000        1,025 191.675.000         2.875.100             575.000            958.400               

98 01 110 072 0006 0026 S E D A N AUDI A6 2.8L AT 2005 364.000.000        1,025 373.100.000         5.596.500             1.119.300         1.865.500             

99 01 110 072 0006 0027 S E D A N AUDI A6 2.8L MT 2000 176.000.000        1,025 180.400.000         2.706.000             541.200            902.000               

100 01 110 072 0006 0027 S E D A N AUDI A6 2.8L MT 2001 187.000.000        1,025 191.675.000         2.875.100             575.000            958.400               

101 01 110 072 0006 0028 S E D A N AUDI A6 3.0 QUATTRO AT 2012 762.000.000        1,025 781.050.000         11.715.800           2.343.200         3.905.300             

102 01 110 072 0006 0028 S E D A N AUDI A6 3.0 QUATTRO AT 2023 1.488.000.000     1,025 1.525.200.000      22.878.000           4.575.600         7.626.000             

103 01 110 072 0006 0029 S E D A N AUDI A6 3.0L 2002 246.000.000        1,025 252.150.000         3.782.300             756.500            1.260.800             

104 01 110 072 0006 0029 S E D A N AUDI A6 3.0L 2004 286.000.000        1,025 293.150.000         4.397.300             879.500            1.465.800             

105 01 110 072 0006 0029 S E D A N AUDI A6 3.0L 2005 306.000.000        1,025 313.650.000         4.704.800             941.000            1.568.300             

106 01 110 072 0006 0030 S E D A N AUDI A7 2.8 AT 2012 792.000.000        1,025 811.800.000         12.177.000           2.435.400         4.059.000             



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD

1 AMBULANCE

2023 47.000.000           47.000.000           47.000.000            68.000.000            

2022 45.000.000           45.000.000           45.000.000            65.000.000            - - -

2021 43.000.000           43.000.000           43.000.000            61.000.000            

2020 41.000.000           41.000.000           41.000.000            57.000.000            

2019 39.000.000           39.000.000           39.000.000            53.000.000            

2018 37.000.000           37.000.000           37.000.000            49.000.000            

2017 35.000.000           35.000.000           35.000.000            45.000.000            

2016 33.000.000           33.000.000           33.000.000            41.000.000            

2015 31.000.000           31.000.000           31.000.000            37.000.000            

<2014 29.000.000           29.000.000           29.000.000            33.000.000            

2 ARM ROLL

2023 37.000.000           42.000.000            47.000.000          53.000.000         

2022 35.000.000           - - 40.000.000            45.000.000          50.000.000         -

2021 33.000.000           38.000.000            43.000.000          47.000.000         

2020 31.000.000           36.000.000            41.000.000          45.000.000         

2019 29.000.000           34.000.000            39.000.000          43.000.000         

2018 27.000.000           32.000.000            37.000.000          41.000.000         

2017 25.000.000           30.000.000            35.000.000          39.000.000         

2016 23.000.000           28.000.000            33.000.000          37.000.000         

2015 21.000.000           26.000.000            31.000.000          35.000.000         

<2014 19.000.000           24.000.000            29.000.000          33.000.000         

3 BAK KAYU

2023 32.000.000            53.000.000          63.000.000         

2022 - - - 30.000.000            50.000.000          50.000.000         -

2021 29.000.000            47.000.000          47.000.000         

2020 28.000.000            44.000.000          44.000.000         

2019 27.000.000            41.000.000          41.000.000         

2018 26.000.000            38.000.000          38.000.000         

2017 25.000.000            35.000.000          35.000.000         

2016 24.000.000            32.000.000          32.000.000         

2015 23.000.000            29.000.000          29.000.000         

<2014 22.000.000            26.000.000          26.000.000         

4 BAK BESI

2023 - - - 42.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 - - - 40.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 38.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 36.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 34.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 32.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 30.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 28.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 26.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 24.000.000            31.000.000          36.000.000         

5 BLIND VAN

2023 37.000.000           - 37.000.000            47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 35.000.000           - 35.000.000            45.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 33.000.000           33.000.000            43.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 31.000.000           31.000.000            41.000.000            49.000.000          54.000.000         

B. BESARAN NILAI JUAL UBAH BENTUK KENDARAAN BERMOTOR TAHUN 2023

NO UBAH BENTUK
JENIS DASAR



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

2019 29.000.000           29.000.000            39.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 27.000.000           27.000.000            37.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 25.000.000           25.000.000            35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 23.000.000           23.000.000            33.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 21.000.000           21.000.000            31.000.000            34.000.000          39.000.000         

2014 19.000.000           19.000.000            29.000.000            31.000.000          36.000.000         

<2013 17.000.000           17.000.000            27.000.000            28.000.000          33.000.000         

6 BOX

2022 37.000.000           37.000.000           37.000.000            47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 35.000.000           35.000.000           35.000.000            45.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 33.000.000           33.000.000           33.000.000            43.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 31.000.000           31.000.000           31.000.000            41.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 29.000.000           29.000.000           29.000.000            39.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 27.000.000           27.000.000           27.000.000            37.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 25.000.000           25.000.000           25.000.000            35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 23.000.000           23.000.000           23.000.000            33.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 21.000.000           21.000.000           21.000.000            31.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 19.000.000           19.000.000           19.000.000            29.000.000            31.000.000          36.000.000         

7 BUS

2023 - - - 89.000.000            187.000.000        207.000.000       -

2022 - - - 85.000.000            178.000.000        90.000.000         -

2021 80.000.000            173.000.000        80.000.000         

2020 75.000.000            168.000.000        75.000.000         

2019 70.000.000            163.000.000        70.000.000         

2018 65.000.000            158.000.000        65.000.000         

2017 60.000.000            153.000.000        60.000.000         

2016 55.000.000            148.000.000        55.000.000         

2015 50.000.000            143.000.000        50.000.000         

<2014 45.000.000            138.000.000        45.000.000         

8 BUS MEDIUM

2023 - - - 84.000.000            84.000.000            84.000.000          -                         -

2022 - - - 80.000.000            80.000.000            80.000.000          -                         -

2021 75.000.000            75.000.000            75.000.000          

2020 70.000.000            70.000.000            70.000.000          

2019 65.000.000            65.000.000            65.000.000          

2018 60.000.000            60.000.000            60.000.000          

2017 55.000.000            55.000.000            55.000.000          

2016 50.000.000            50.000.000            50.000.000          

2015 45.000.000            45.000.000            45.000.000          

<2014 40.000.000            40.000.000            40.000.000          

9 BUS TINGKAT

2023 - - - 315.000.000          525.000.000        525.000.000       -

2022 - - - 300.000.000          500.000.000        500.000.000       -

2021 295.000.000          495.000.000        495.000.000       

2020 290.000.000          490.000.000        490.000.000       

2019 285.000.000          485.000.000        485.000.000       

2018 280.000.000          480.000.000        480.000.000       

2017 275.000.000          475.000.000        475.000.000       

2016 270.000.000          470.000.000        470.000.000       

2015 265.000.000          465.000.000        465.000.000       

<2014 260.000.000          460.000.000        460.000.000       



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

10 BUS MAXI

2023 - - - - 315.000.000        315.000.000       -

2022 - - - - 300.000.000        350.000.000       -

2021 295.000.000        345.000.000       

2020 290.000.000        340.000.000       

2019 285.000.000        335.000.000       

2018 280.000.000        330.000.000       

2017 275.000.000        325.000.000       

2016 270.000.000        320.000.000       

2015 265.000.000        315.000.000       

<2014 260.000.000        310.000.000       

11 CAR CARRIER

2023 26.000.000           - -                            37.000.000            42.000.000          53.000.000         63.000.000          

2022 25.000.000           - - 35.000.000            40.000.000          50.000.000         60.000.000          

2021 24.000.000           33.000.000            38.000.000          47.000.000         57.000.000          

2020 23.000.000           31.000.000            36.000.000          44.000.000         54.000.000          

2019 22.000.000           29.000.000            34.000.000          41.000.000         51.000.000          

2018 21.000.000           27.000.000            32.000.000          38.000.000         48.000.000          

2017 20.000.000           25.000.000            30.000.000          35.000.000         45.000.000          

2016 19.000.000           23.000.000            28.000.000          32.000.000         42.000.000          

2015 18.000.000           21.000.000            26.000.000          29.000.000         39.000.000          

<2014 17.000.000           19.000.000            24.000.000          26.000.000         36.000.000          

12 COMPACTOR

2023 37.000.000           - - 42.000.000            47.000.000          53.000.000         -

2022 35.000.000           - - 40.000.000            45.000.000          50.000.000         -

2021 33.000.000           38.000.000            43.000.000          47.000.000         

2020 31.000.000           36.000.000            41.000.000          44.000.000         

2019 29.000.000           34.000.000            39.000.000          41.000.000         

2018 27.000.000           32.000.000            37.000.000          38.000.000         

2017 25.000.000           30.000.000            35.000.000          35.000.000         

2016 23.000.000           28.000.000            33.000.000          32.000.000         

2015 21.000.000           26.000.000            31.000.000          29.000.000         

<2014 19.000.000           24.000.000            29.000.000          26.000.000         

13 CONCRETE PUMP

2023 - - - 47.000.000            53.000.000          58.000.000         -

2022 - - - 45.000.000            50.000.000          55.000.000         -

2021 43.000.000            47.000.000          52.000.000         

2020 41.000.000            44.000.000          49.000.000         

2019 39.000.000            41.000.000          46.000.000         

2018 37.000.000            38.000.000          43.000.000         

2017 35.000.000            35.000.000          40.000.000         

2016 33.000.000            32.000.000          37.000.000         

2015 31.000.000            29.000.000          34.000.000         

<2014 29.000.000            26.000.000          31.000.000         

14 CONVEYOR BELT

2023 - - - - 89.000.000          95.000.000         -

2022 - - - - 85.000.000          90.000.000         -

2021 80.000.000          85.000.000         

2020 75.000.000          80.000.000         

2019 70.000.000          75.000.000         

2018 65.000.000          70.000.000         



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

2017 60.000.000          65.000.000         

2016 55.000.000          60.000.000         

2015 50.000.000          55.000.000         

<2014 45.000.000          50.000.000         

15 CRANE

2023 32.000.000           - - 47.000.000            53.000.000          58.000.000         -

2022 30.000.000           - - 45.000.000            50.000.000          55.000.000         -

2021 29.000.000           43.000.000            47.000.000          52.000.000         

2020 28.000.000           41.000.000            44.000.000          49.000.000         

2019 27.000.000           39.000.000            41.000.000          46.000.000         

2018 26.000.000           37.000.000            38.000.000          43.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            35.000.000          40.000.000         

2016 24.000.000           33.000.000            32.000.000          37.000.000         

2015 23.000.000           31.000.000            29.000.000          34.000.000         

<2014 22.000.000           29.000.000            26.000.000          31.000.000         

16 DAMKAR

2023 50.000.000           - 53.000.000            74.000.000            84.000.000          89.000.000         -

2022 50.000.000           - 50.000.000            70.000.000            80.000.000          85.000.000         -

2021 47.000.000           47.000.000            65.000.000            75.000.000          80.000.000         

2020 44.000.000           44.000.000            60.000.000            70.000.000          75.000.000         

2019 41.000.000           41.000.000            55.000.000            65.000.000          70.000.000         

2018 38.000.000           38.000.000            50.000.000            60.000.000          65.000.000         

2017 35.000.000           35.000.000            45.000.000            55.000.000          60.000.000         

2016 32.000.000           32.000.000            40.000.000            50.000.000          55.000.000         

2015 29.000.000           29.000.000            35.000.000            45.000.000          50.000.000         

<2014 26.000.000           26.000.000            30.000.000            40.000.000          45.000.000         

17 DEREK

2023 32.000.000           - - 47.000.000            53.000.000          58.000.000         -

2022 30.000.000           - - 45.000.000            50.000.000          55.000.000         -

2021 29.000.000           43.000.000            47.000.000          52.000.000         

2020 28.000.000           41.000.000            44.000.000          49.000.000         

2019 27.000.000           39.000.000            42.000.000          47.000.000         

2018 26.000.000           37.000.000            40.000.000          45.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            38.000.000          43.000.000         

2016 24.000.000           33.000.000            36.000.000          41.000.000         

2015 23.000.000           31.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 22.000.000           29.000.000            32.000.000          37.000.000         

18 DOUBLE CABIN

2023 37.000.000           37.000.000           - 42.000.000            -

2022 35.000.000           35.000.000           - 40.000.000            -

2021 33.000.000           33.000.000           38.000.000            

2020 31.000.000           31.000.000           36.000.000            

2019 29.000.000           29.000.000           34.000.000            

2018 27.000.000           27.000.000           32.000.000            

2017 25.000.000           25.000.000           30.000.000            

2016 23.000.000           23.000.000           28.000.000            

2015 21.000.000           21.000.000           26.000.000            

<2014 19.000.000           19.000.000           24.000.000            



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

19 DUMP

2023 42.000.000           - - 53.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 40.000.000           - - 50.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 38.000.000           47.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 36.000.000           44.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 34.000.000           41.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 32.000.000           38.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 30.000.000           35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 28.000.000           32.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 26.000.000           29.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 24.000.000           26.000.000            31.000.000          36.000.000         

20 FLAT DECK

2023 37.000.000           - - 37.000.000            42.000.000          47.000.000         -

2022 35.000.000           - - 35.000.000            40.000.000          45.000.000         -

2021 33.000.000           33.000.000            38.000.000          43.000.000         

2020 31.000.000           31.000.000            36.000.000          41.000.000         

2019 29.000.000           29.000.000            34.000.000          39.000.000         

2018 27.000.000           27.000.000            32.000.000          37.000.000         

2017 25.000.000           25.000.000            30.000.000          35.000.000         

2016 23.000.000           23.000.000            28.000.000          33.000.000         

2015 21.000.000           21.000.000            26.000.000          31.000.000         

<2014 19.000.000           19.000.000            24.000.000          29.000.000         

21 FREEZER

2023 42.000.000           - 42.000.000            53.000.000            63.000.000          68.000.000         -

2022 40.000.000           - 40.000.000            50.000.000            60.000.000          65.000.000         -

2021 38.000.000           38.000.000            47.000.000            56.000.000          61.000.000         

2020 36.000.000           36.000.000            44.000.000            52.000.000          57.000.000         

2019 34.000.000           34.000.000            41.000.000            48.000.000          53.000.000         

2018 32.000.000           32.000.000            38.000.000            44.000.000          49.000.000         

2017 30.000.000           30.000.000            35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 28.000.000           28.000.000            32.000.000            36.000.000          41.000.000         

2015 26.000.000           26.000.000            29.000.000            32.000.000          37.000.000         

<2014 24.000.000           24.000.000            26.000.000            28.000.000          33.000.000         

22 GANDENGAN

2023 - - - 26.000.000            42.000.000          53.000.000         63.000.000          

2022 - - - 25.000.000            40.000.000          50.000.000         45.000.000          

2021 24.000.000            38.000.000          47.000.000         43.000.000          

2020 23.000.000            36.000.000          44.000.000         41.000.000          

2019 22.000.000            34.000.000          41.000.000         39.000.000          

2018 21.000.000            32.000.000          38.000.000         37.000.000          

2017 20.000.000            30.000.000          35.000.000         35.000.000          

2016 19.000.000            28.000.000          32.000.000         33.000.000          

2015 18.000.000            26.000.000          29.000.000         31.000.000          

2014 17.000.000            24.000.000          26.000.000         29.000.000          

<2013 16.000.000            22.000.000          23.000.000         27.000.000          



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

23 LAD BAK

2023 32.000.000           - - 53.000.000            79.000.000          87.000.000         -

2022 30.000.000           - - 50.000.000            75.000.000          50.000.000         -

2021 29.000.000           47.000.000            70.000.000          47.000.000         

2020 28.000.000           44.000.000            65.000.000          44.000.000         

2019 27.000.000           41.000.000            60.000.000          41.000.000         

2018 26.000.000           38.000.000            55.000.000          38.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            50.000.000          35.000.000         

2016 24.000.000           32.000.000            45.000.000          32.000.000         

2015 23.000.000           29.000.000            40.000.000          29.000.000         

<2014 22.000.000           26.000.000            35.000.000          26.000.000         

24 LANDASAN TERBANG

2023 37.000.000           - - 47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 35.000.000           - - 50.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 33.000.000           47.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 31.000.000           44.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 29.000.000           41.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 27.000.000           38.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 23.000.000           32.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 21.000.000           29.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 19.000.000           26.000.000            31.000.000          36.000.000         

25 LODGING

2023 - - - 53.000.000            79.000.000          84.000.000         -

2022 - - - 50.000.000            75.000.000          80.000.000         -

2021 47.000.000            70.000.000          75.000.000         

2020 44.000.000            65.000.000          70.000.000         

2019 41.000.000            60.000.000          65.000.000         

2018 38.000.000            55.000.000          60.000.000         

2017 35.000.000            50.000.000          55.000.000         

2016 32.000.000            45.000.000          50.000.000         

2015 29.000.000            40.000.000          45.000.000         

<2014 26.000.000            35.000.000          40.000.000         

26 MIKROBUS

2023 53.000.000           - - 68.000.000            - - -

2022 50.000.000           - - 65.000.000            - - -

2021 47.000.000           61.000.000            

2020 44.000.000           57.000.000            

2019 41.000.000           53.000.000            

2018 38.000.000           49.000.000            

2017 35.000.000           45.000.000            

2016 32.000.000           41.000.000            

2015 29.000.000           37.000.000            

<2014 26.000.000           33.000.000            

27 MINIBUS

2023 47.000.000           47.000.000           - - - - -

2022 45.000.000           45.000.000           - - - - -

2021 43.000.000           43.000.000           

2020 41.000.000           41.000.000           

2019 39.000.000           39.000.000           

2018 37.000.000           37.000.000           

2017 35.000.000           35.000.000           



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

2016 33.000.000           33.000.000           

2015 31.000.000           31.000.000           

2014 29.000.000           29.000.000           

<2013 27.000.000           27.000.000           

28 MIXER

2023 - - - 37.000.000            84.000.000          84.000.000         -

2022 - - - 35.000.000            80.000.000          80.000.000         -

2021 33.000.000            75.000.000          75.000.000         

2020 31.000.000            70.000.000          70.000.000         

2019 29.000.000            65.000.000          65.000.000         

2018 27.000.000            60.000.000          60.000.000         

2017 25.000.000            55.000.000          55.000.000         

2016 23.000.000            50.000.000          50.000.000         

2015 21.000.000            45.000.000          45.000.000         

2014 19.000.000            40.000.000          40.000.000         

<2013 17.000.000            35.000.000          35.000.000         

29 MOBIL JENAZAH

2023 47.000.000           47.000.000           47.000.000            68.000.000            - - -

2022 45.000.000           45.000.000           45.000.000            65.000.000            - - -

2021 43.000.000           43.000.000           43.000.000            61.000.000            

2020 41.000.000           41.000.000           41.000.000            57.000.000            

2019 39.000.000           39.000.000           39.000.000            53.000.000            

2018 37.000.000           37.000.000           37.000.000            49.000.000            

2017 35.000.000           35.000.000           35.000.000            45.000.000            

2016 33.000.000           33.000.000           33.000.000            41.000.000            

2015 31.000.000           31.000.000           31.000.000            37.000.000            

<2014 29.000.000           29.000.000           29.000.000            33.000.000            

30 PRIME MOVER

2023 - - - - 84.000.000          89.000.000         -

2022 - - - - 80.000.000          85.000.000         -

2021 75.000.000          80.000.000         

2020 70.000.000          75.000.000         

2019 65.000.000          70.000.000         

2018 60.000.000          65.000.000         

2017 55.000.000          60.000.000         

2016 50.000.000          55.000.000         

2015 45.000.000          50.000.000         

<2014 40.000.000          45.000.000         

31 REFIGERATOR

2023 42.000.000           42.000.000           42.000.000            58.000.000            68.000.000          74.000.000         -

2022 40.000.000           40.000.000           40.000.000            55.000.000            65.000.000          70.000.000         -

2021 38.000.000           38.000.000           38.000.000            52.000.000            61.000.000          66.000.000         

2020 36.000.000           36.000.000           36.000.000            49.000.000            57.000.000          62.000.000         

2019 34.000.000           34.000.000           34.000.000            46.000.000            53.000.000          58.000.000         

2018 32.000.000           32.000.000           32.000.000            43.000.000            49.000.000          54.000.000         

2017 30.000.000           30.000.000           30.000.000            40.000.000            45.000.000          50.000.000         

2016 28.000.000           28.000.000           28.000.000            37.000.000            41.000.000          46.000.000         

2015 26.000.000           26.000.000           26.000.000            34.000.000            37.000.000          42.000.000         

<2014 24.000.000           24.000.000           24.000.000            31.000.000            33.000.000          38.000.000         



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

32 RIVER CONTAINER

2023 - - - 79.000.000            116.000.000        126.000.000       -

2022 - - - 75.000.000            110.000.000        120.000.000       -

2021 70.000.000            105.000.000        115.000.000       

2020 65.000.000            100.000.000        110.000.000       

2019 60.000.000            95.000.000          105.000.000       

2018 55.000.000            90.000.000          100.000.000       

2017 50.000.000            85.000.000          95.000.000         

2016 45.000.000            80.000.000          90.000.000         

2015 40.000.000            75.000.000          85.000.000         

<2014 35.000.000            70.000.000          80.000.000         

33 SELF LOADER

2023 - - - 47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 - - - 45.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 43.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 41.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 39.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 37.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 33.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 31.000.000            34.000.000          39.000.000         

<2014 29.000.000            31.000.000          36.000.000         

34 SEMI TRAILER

2023 - - - 47.000.000            53.000.000          58.000.000         -

2022 - - - 45.000.000            50.000.000          55.000.000         -

2021 43.000.000            47.000.000          52.000.000         

2020 41.000.000            44.000.000          49.000.000         

2019 39.000.000            41.000.000          46.000.000         

2018 37.000.000            38.000.000          43.000.000         

2017 35.000.000            35.000.000          40.000.000         

2016 33.000.000            32.000.000          37.000.000         

2015 31.000.000            29.000.000          34.000.000         

<2014 29.000.000            26.000.000          31.000.000         

35 SKY LIFT, PLATFORM LIFT

2023 32.000.000           - - 47.000.000            58.000.000          58.000.000         -

2022 30.000.000           - - 45.000.000            55.000.000          55.000.000         -

2021 29.000.000           43.000.000            52.000.000          52.000.000         

2020 28.000.000           41.000.000            49.000.000          49.000.000         

2019 27.000.000           39.000.000            46.000.000          46.000.000         

2018 26.000.000           37.000.000            43.000.000          43.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            40.000.000          40.000.000         

2016 24.000.000           33.000.000            37.000.000          37.000.000         

2015 23.000.000           31.000.000            34.000.000          34.000.000         

<2014 22.000.000           29.000.000            31.000.000          31.000.000         

36 STATION WAGON

2023 47.000.000           47.000.000           - 68.000.000            - - -

2022 45.000.000           45.000.000           - 65.000.000            - - -

2021 42.000.000           42.000.000           61.000.000            

2020 39.000.000           39.000.000           57.000.000            

2019 36.000.000           36.000.000           53.000.000            



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

2018 33.000.000           33.000.000           49.000.000            

2017 30.000.000           30.000.000           45.000.000            

2016 27.000.000           27.000.000           41.000.000            

2015 24.000.000           24.000.000           37.000.000            

<2014 21.000.000           21.000.000           33.000.000            

37 SWEEPER

2023 53.000.000           - - 63.000.000            74.000.000          79.000.000         -

2022 50.000.000           - - 60.000.000            70.000.000          75.000.000         -

2021 47.000.000           57.000.000            66.000.000          70.000.000         

2020 44.000.000           54.000.000            62.000.000          65.000.000         

2019 41.000.000           51.000.000            58.000.000          60.000.000         

2018 38.000.000           48.000.000            54.000.000          55.000.000         

2017 35.000.000           45.000.000            50.000.000          50.000.000         

2016 32.000.000           42.000.000            46.000.000          45.000.000         

2015 29.000.000           39.000.000            42.000.000          40.000.000         

<2014 26.000.000           36.000.000            38.000.000          35.000.000         

38 TANDUM

2023 - - - 42.000.000            58.000.000          63.000.000         68.000.000          

2022 - - - 40.000.000            55.000.000          60.000.000         65.000.000          

2021 38.000.000            52.000.000          57.000.000         61.000.000          

2020 36.000.000            49.000.000          54.000.000         57.000.000          

2019 34.000.000            46.000.000          51.000.000         53.000.000          

2018 32.000.000            43.000.000          48.000.000         50.000.000          

2017 30.000.000            40.000.000          45.000.000         47.000.000          

2016 28.000.000            37.000.000          42.000.000         44.000.000          

2015 26.000.000            34.000.000          39.000.000         41.000.000          

<2014 24.000.000            31.000.000          36.000.000         38.000.000          

39 TANGGA HYDROLIC

2023 32.000.000           - - 47.000.000            53.000.000          53.000.000         -

2022 30.000.000           - - 45.000.000            50.000.000          50.000.000         -

2021 29.000.000           43.000.000            47.000.000          47.000.000         

2020 28.000.000           41.000.000            44.000.000          44.000.000         

2019 27.000.000           39.000.000            41.000.000          41.000.000         

2018 26.000.000           37.000.000            39.000.000          39.000.000         

2017 25.000.000           35.000.000            37.000.000          37.000.000         

2016 24.000.000           33.000.000            35.000.000          35.000.000         

2015 23.000.000           31.000.000            33.000.000          33.000.000         

<2014 22.000.000           29.000.000            31.000.000          31.000.000         

40 TANKI

2023 63.000.000           - - 79.000.000            89.000.000          89.000.000         95.000.000          

2022 60.000.000           - - 75.000.000            85.000.000          85.000.000         90.000.000          

2021 57.000.000           70.000.000            80.000.000          80.000.000         85.000.000          

2020 54.000.000           65.000.000            75.000.000          75.000.000         80.000.000          

2019 51.000.000           60.000.000            70.000.000          70.000.000         75.000.000          

2018 48.000.000           55.000.000            65.000.000          65.000.000         70.000.000          

2017 45.000.000           50.000.000            60.000.000          60.000.000         65.000.000          

2016 42.000.000           45.000.000            55.000.000          55.000.000         60.000.000          

2015 39.000.000           40.000.000            50.000.000          50.000.000         55.000.000          

<2014 36.000.000           35.000.000            45.000.000          45.000.000         50.000.000          



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

41 TRACTOR HEAD

2023 - - - - 89.000.000          89.000.000         -

2022 - - - - 85.000.000          85.000.000         -

2021 80.000.000          80.000.000         

2020 75.000.000          75.000.000         

2019 70.000.000          70.000.000         

2018 65.000.000          65.000.000         

2017 60.000.000          60.000.000         

2016 55.000.000          55.000.000         

2015 50.000.000          50.000.000         

<2014 45.000.000          45.000.000         

42 TRAILER

2023 - - - - 89.000.000          89.000.000         95.000.000          

2022 - - - - 85.000.000          85.000.000         90.000.000          

2021 80.000.000          80.000.000         85.000.000          

2020 75.000.000          75.000.000         80.000.000          

2019 70.000.000          70.000.000         75.000.000          

2018 65.000.000          65.000.000         70.000.000          

2017 60.000.000          60.000.000         65.000.000          

2016 55.000.000          55.000.000         60.000.000          

2015 50.000.000          50.000.000         55.000.000          

<2014 45.000.000          45.000.000         50.000.000          

43 VACUM

2023 53.000.000           - - 63.000.000            74.000.000          79.000.000         -

2022 50.000.000           - - 60.000.000            70.000.000          75.000.000         -

2021 47.000.000           57.000.000            66.000.000          70.000.000         

2020 44.000.000           54.000.000            62.000.000          65.000.000         

2019 41.000.000           51.000.000            58.000.000          60.000.000         

2018 38.000.000           48.000.000            54.000.000          56.000.000         

2017 35.000.000           45.000.000            50.000.000          52.000.000         

2016 32.000.000           42.000.000            46.000.000          48.000.000         

2015 29.000.000           39.000.000            42.000.000          44.000.000         

<2014 26.000.000           36.000.000            38.000.000          40.000.000         

44 WING BOX

2023 37.000.000           37.000.000           - 47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 35.000.000           35.000.000           - 45.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 33.000.000           33.000.000           43.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 31.000.000           31.000.000           41.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 29.000.000           29.000.000           39.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 27.000.000           27.000.000           37.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 25.000.000           25.000.000           35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 23.000.000           23.000.000           33.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 21.000.000           21.000.000           31.000.000            34.000.000          39.000.000         

2014 19.000.000           19.000.000           29.000.000            31.000.000          36.000.000         

<2013 17.000.000           17.000.000           27.000.000            28.000.000          33.000.000         



PICK UP BLINDVAN DOUBLE CABIN MICROBUS LIGHT TRUCK TRUCK TRONTON TRACTOR HEAD
NO UBAH BENTUK

JENIS DASAR

45 PENGANKUT SEPEDA MOTOR

2023 37.000.000           37.000.000           - 47.000.000            58.000.000          63.000.000         -

2022 35.000.000           35.000.000           - 45.000.000            55.000.000          60.000.000         -

2021 33.000.000           33.000.000           43.000.000            52.000.000          57.000.000         

2020 31.000.000           31.000.000           41.000.000            49.000.000          54.000.000         

2019 29.000.000           29.000.000           39.000.000            46.000.000          51.000.000         

2018 27.000.000           27.000.000           37.000.000            43.000.000          48.000.000         

2017 25.000.000           25.000.000           35.000.000            40.000.000          45.000.000         

2016 23.000.000           23.000.000           33.000.000            37.000.000          42.000.000         

2015 21.000.000           21.000.000           31.000.000            34.000.000          39.000.000         

2014 19.000.000           19.000.000           29.000.000            31.000.000          36.000.000         

<2013 17.000.000           17.000.000           27.000.000            28.000.000          33.000.000         

46 MOBIL PELAYANAN

2023 53.000.000           - - 68.000.000            - - -

2022 50.000.000           - - 65.000.000            - - -

2021 47.000.000           61.000.000            

2020 44.000.000           57.000.000            

2019 41.000.000           53.000.000            

2018 38.000.000           49.000.000            

2017 35.000.000           45.000.000            

2016 32.000.000           41.000.000            

2015 29.000.000           37.000.000            

< 2014 26.000.000           33.000.000            

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA

GUBERNUR JAWA TIMUR,

Rohukum_Vidi
Typewritten text
ttd.


	2023pg00350046.pdf (p.1-14)
	Pergub No. 46 Tahun 2023 tentang NJKB 2023 Lamp A.pdf (p.15-17)
	Pergub No. 46 Tahun 2023 tentang NJKB 2023 Lamp B.pdf (p.18-28)

		2023-10-11T14:37:16+0700
	Jawa Timur
	Lilik Pudjiastuti
	I Approve to the document




